OFÍCIO Nº 009/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Anderson Goggi,

O Vereador João Flavio da Silva de Paiva, no uso de suas atribuições regimentais, com fundamento
no art. 356, incisos II e IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, à
presença de Vossa Excelência requerer a presente Representação Parlamentar, para que seja
autorizado o seu agendamento, em Brasília, junto ao Deputado Federal Messias Donato, no
período compreendido entre os dias 13 e 16 de outubro de 2025.

O objetivo da representação é possibilitar tratativas acerca de projetos sociais de relevância e da
destinação de recursos federais junto à bancada capixaba, de modo a assegurar investimentos que
possam beneficiar diretamente o Município de Vitória, promovendo melhorias significativas na
qualidade de vida da população, com especial atenção às comunidades em situação de maior
vulnerabilidade social.

Oportuno destacar que a reunião visa construir, em parceria com o referido parlamentar, iniciativas
que ampliem o alcance das políticas públicas, fortalecendo o compromisso desta Casa Legislativa
com o desenvolvimento social e humano da cidade.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 25 de setembro de 2025.

JOÃO FLAVIO DA SILVA DE PAIVA
 Vereador – MDB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JOÃO FLAVIO DA SILVA DE PAIVA

 Vereador – MDB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JOÃO FLAVIO DA SILVA DE PAIVA

 Vereador – MDB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320031003800370037003A005000

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 25/09/2025 17:11

Checksum: 57B6269249B4E9DC7D5F2ABC337F44B95A5EC158BF6DE4C8A8EBF958BC4FA5EC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.